CARGA HORÁRIA TOTAL 3260

           

          9.1  ESTRUTURA CURRICULAR POR SEMESTRE

          Em conformidade com a Resolução N° 04, de 06 de abril de 2009, do MEC /

Conselho Nacional de Educação, o curso de Bacharelado em Educação Física terá

uma carga horária de 3200 (três mil e duzentas) horas, distribuídas em 08 (oito)

semestres letivos.

           

          SEMESTRE: 1º

           

          COMPONENTE CURRICULAR C.H NATUREZA

          ANATOMIA HUMANA 60 Componente Básico Comum

          FISIOLOGIA HUMANA 60 Componente Básico Comum